
Zoom  Dievkalpojums 02.02.2025.    
Dziesma: 266 Pār zemi Dieva gaisma laistās
Ps. 71:1–6 un 15–16   
1 Uz Tevi, Kungs, es paļaujos, neliec nemūžam krist man kaunā! 
2 Glāb mani Savā taisnībā un atsvabini mani! Piegriez man Savu ausi un palīdzi 
man! 
3 Esi man par klinti, kur patverties, par stipro pili, kas lai mani pasargātu, Tu, kas 
esi solījies man palīdzēt, jo mana pils esi Tu. 
4 Mans Dievs, izglāb mani no bezdievja rokas, no netaisnā, no visu apspiedēja un 
varasdarbu darītāja ķetnas! 
5 Jo Tu esi mana cerība, Kungs, mana drošība no pašas manas jaunības. 
6 Uz Tevi es esmu paļāvies no mātes miesām, no mātes klēpja Tu esi mani gaismā 
vedis. Manu sasniegumu slava arvienu ir nākusi no Tevis. 
15 Mana mute paudīs Tavu taisnīgumu, cauru dienu Tavus labos darbus, jo es 
nespēju Tavas laipnības pierādījumus saskaitīt. 
16 Es staigāšu Tā Kunga spēkā, es liecināšu, ka vienīgi Tu esi taisns. Āmen. 
Grēksūdze
“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti un grēki izdzēsti.” (Ps.32:1)
Klusībā pārdomāsim to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē; kur neesam bijuši mīlestībā 
pret Dievu un pret cilvēkiem. Pēc tam lūgšana:
“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs! Es, nabaga grēcinieks, Tev sūdzu savus grēkus, ar 
ko esmu grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp,
un es Tevi lūdzu Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīļā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, 
rūgto ciešanu un nāves dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un 
dod man Sava Svētā Gara spēku, ka varu atgriezties!”
Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!

Absolūcija:
“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas.
Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums.
Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā Tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.” 
(Ps.103,11-13)
Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums
piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo 
dzīvību.

Lasījums no Lūk. 4. nod  aļas 21–30:  
21 Un Viņš iesāka uz tiem runāt: "Šodien šis jūsu ausīm dzirdētais raksts ir piepildīts." 
22 Un visi Viņam piebalsoja un brīnījās par žēlastības vārdiem, kas nāca pār Viņa lūpām, 
un sacīja: "Vai šis nav Jāzepa dēls?" 
23 Bet Viņš tiem sacīja: "Jūs katrā ziņā Man sacīsit šo sakāmo vārdu: ārsts, dziedini pats 
Sevi! Visu, ko esam dzirdējuši notiekam Kapernaumā, to dari arī šeit Savā tēvu zemē." 
24 Bet Viņš teica: "Tiešām Es jums saku: neviens pravietis netiek cienīts savā tēvu zemē. 
25 Jo patiesi Es jums saku: daudz atraitņu bija Israēla zemē Ēlijas dienās, kad debess bija 
aizslēgta trīs gadus un sešus mēnešus, tā ka liels bads nāca pār visu zemi, 
26 tomēr Ēlija netapa ne pie vienas sūtīts kā vien pie atraitnes Sareptā, Sidonijā. 



27 Un daudz spitālīgo bija Israēla zemē pravieša Elīsas laikā, tomēr neviens no tiem netika 
šķīstīts kā vien sīrietis Naamans." 
28 Un, to dzirdēdami, visi sinagogā tapa dusmu pilni 
29 un cēlās un izdzina Viņu no pilsētas ārā līdz kalna malai, uz kura pilsēta bija celta, lai 
nogāztu To zemē. 
30 Bet Viņš, caur viņu vidu iedams, aizgāja. Tie ir Tā Kunga vārdi.

Ticības apliecība
Apliecināsim savu ticību ar Apustuļu ticības apliecības vārdiem:

Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju;
un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā 

Gara, piedzimis no Jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts,
nokāpis ellē,  trešajā dienā augšāmcēlies no mirušiem, uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva, 
Visuvaldītāja Tēva labās rokas, no kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos.

Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, grēku piedošanu, 
miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu. Āmen!

Dziesma: 68 Jēzu, zvaigzne brīnišķa
Sprediķis
Dziesma: 198 To mīlestības spēku sveicu
Pārdomas pēc sprediķa
Ziņojumi
Lūgšana.   Mīļais Dievs!

Visuspēcīgais, mūžīgais Dievs, mīļais Debesu Tēvs, visa Radītājs, kas ar Tēva mīlestību
gādā par mums. Tu mūs sargi un aicini pie sevis labestībā un pacietībā. Caur Svēto Garu
Tu mums piešķir drosmi būt Kristus apliecinātājiem ar vārdiem un visu mūsu dzīvi. Mēs
Tevi lūdzam, atklāj savu spēku un varenību mūsu draudzēs un mūsu baznīcā, lai neviens
no  mums  nesāktu  šaubīties  dzīves  grūtībās.  Palīdzi  vientuļajiem,  noskumušajiem,
izsalkušajiem  un  nosalušajiem  izjust  Tavu  klātbūtni.  Palīdzi  visiem,  kas  kalpo  Tev  un
saviem  līdzcilvēkiem  apzinīgi  un  ar  prieku  –  Kristus  vārdā.  Kungs,  stiprini  arī  mūsu
ģimenes, esi ar visiem, kas mums ir mīļi – tuvumā un tālumā. Paldies Tev, ka Tavā rokā
zinām arī mirušos.

Mēs Tevi lūdzam par tiem, kas cilvēku nesaticības un varmācības dēļ ir zaudējuši mājas,
kam ir bailes no rītdienas, jo nezina, kur atrast patvērumu. Lūdzam par situāciju Ukrainā,
uzklausi tos, kas sauc pēc Tavas palīdzības, kas cieš, kas sev apkārt piedzīvo nāvi un
iznīcību. Dod mums atvērtu skatu, lai saredzam, kā mēs varētu palīdzēt.

Svētī Tu jauno nedēļu, lai Tavs Gars mūs vada. To mēs lūdzam Jēzus Kristus vārdā.
Āmen. 
Mūsu Tēvs debesīs! Svētīts lai  top Tavs vārds. Lai nāk Tava valstība. Tavs prāts lai
notiek kā debesīs, tā arī virs zemes. Mūsu dienišķo maizi dod mums šodien. Un piedod
mums  mūsu  parādus,  kā  arī  mēs  piedodam  saviem  parādniekiem.  Un  neieved  mūs
kārdināšanā, bet atpestī no ļauna. Jo Tev pieder valstība, spēks un gods mūžīgi. Āmen.

Svētības vārdi
Tas Kungs lai mūs svētī un lai mūs pasargā!
Tas Kungs lai apgaismo savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs!
Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen.

Dziesma: 250 Mīlestību devi Tu


